
 
 
Oggetto:  Determinazione a contrarre per il noleggio di macchine multifunzione 
 

Premesso che  

− È in scadenza il contratto di locazione per 10 fotocopiatori multifunzione, assegnate ad 

alcuni uffici della DP per le attività di istituto; 

− Risulta attiva la convenzione Consip Apparecchiature multifunzione 24 – Noleggio; 

− il valore complessivo della fornitura per 10 macchine per 60 mesi, viene determinato in 

€ 20.964 (trecentoventi/00),IVA esclusa; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL DELEGATO DEL DIRIGENTE AD INTERIM 

DELL’UFFICIO GESTIONE RISORSE 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore 

dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di aderire alla Convenzione Consip Apparecchiature Multifunzione 24 ed inviare l’ordinativo di 

fornitura secondo quanto definito nella convenzione, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/16, c. 2, e 

delle disposizioni di cui all’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, e successive modifiche, della 

fornitura dei beni indicati nell’oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’acquisizione sarà effettuata con ordine di fornitura in adesione a convenzione nel Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, così come previsto dalla legge n. 94 del 6 

luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore dal 7 luglio 2012, 

di conversione del D.L. n. 52/2012; 

b) il  responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 è il 

sottoscritto Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione Risorse, 

come da delega di firma n. 2015/5461 del 1° agosto 2016, che svolgerà anche le funzioni di 

Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 

 

 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 



 

Trento, 1 febbraio 2016 
Per il dirigente ad interim 

Vincenzo Giunta 
il funzionario delegato 

f.to Luca Bianco


